Descripcion

primma

valores

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento

Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS

AL :31/12/2017

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
31/12/2017

261,085,664.84
-95,071,350.73
0.00

Pag. 1

Acumulado al
30/11/2017

265,752,445.08
-107,798,268.72
0.00

166,014,314.11

157,954,176.36

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
7,672,608.57 7,255,750.97
0.00 0.00
-7,672,608.57 -7,255,750.97
0.00 0.00
15,093,614.20 14,349,590.53
15,093,614.20 14,349,590.53
107,627,033.29 99,507,679.27
8,441,483.45 8,134,190.66
41.19 41.19
-5,562,137.43 -5,251,304.28
0.00 0.00
14,003,662.07 13,385,536.13

49,624,720.12
0.00

50,226,691.72
0.00

49,624,720.12

50,226,691.72
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Presidente Ejecutivo
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Contralora



