PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA



ESTADO DE RESULTADOS

AL: 31/12/2017

(Expresado en PESOS DOMINICANOS)

Pag.

			ray. I
Descripcion		Acumulado al 31/12/2017	Acumulado al 30/11/2017
	Resultado por instrumentos financieros		
	A valor Razonable	261,085,664.84	265,752,445.08
	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-95,071,350.73	-107,798,268.72
	A costo Amortizado	0.00	0.00
	Total resultados por instrumentos financieros	166,014,314.11	157,954,176.36
	Ingresos por servicios:		
	Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
	Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
	Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Resultado por intermediacion		0.00
	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00 7,255,750.97
	Gastos por comisiones y servicios		
	Otras Comisiones	0.00	0.00
	Total Resultados por intermediacion	-7,672,608.57	-7,255,750.97
	Ingresos (Gastos) por financiamiento		
	Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
	Gastos por financiamiento		14,349,590.53
	Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	15,093,614.20	14,349,590.53
	Costos do administracion y Comercializacion		
	Gastos de administracion y Comercializacion	107,627,033.29	
	Otros resultados		
	Reajuste y diferencia de cambio	8,441,483.45	8,134,190.66
	Resultado de inversiones en sociedades	41.19	41.19
	Otros ingresos (Gastos)	-5,562,137.43	-5,251,304.28
	Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	Total otros resultados	14,003,662.07	13,385,536.13
	Resultado antes del impuesto sobre la renta	49,624,720.12	50,226,691.72
	Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	49,624,720.12	50,226,691.72